
 

 

 

 

strana 1 z 2  

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

 

Název veřejné zakázky: Dynamický nákupní systém – Zajištění ICT odborných rolí pro 

potřeby rezortu Ministerstva zemědělství (dále také jen „DNS 

Zajištění ICT odborných rolí“) 

Druh zadávacího řízení: Zavedení dynamického nákupního systému na služby dle § 138 

a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

Zadavatel: Česká republika – Ministerstvo zemědělství 

Sídlem: Těšnov 65/17, 110 00 Praha 1 – Nové Město 

IČO: 00020478 

 

Zadavatel výše uvedené veřejné zakázky obdržel dne 14. 3. 2023 žádost o vysvětlení zadávací 

dokumentace.  

Otázka č. 1 

Uchazeč by rád požádal o potvrzení záměru Zadavatele ve vztahu k prokázání profesní způsobilosti. 

 

Zadavatel v Zadávací dokumentaci uvádí: „splnění profesní způsobilosti dle § 77 odst. 1 ZZVZ, které 

dodavatel prokáže předložením výpisu z obchodního rejstříku.“ 

 

Zároveň odst. 1 § 77 ZZVZ uvádí: "Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu  

k České republice předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný 

právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje." 

 

Rozumí tomu Uchazeč správně, že v případě Zadávací dokumentace šlo v případě požadavku  

na předložení výpisu z obchodního rejstříku o "zkratku", a v souladu s dikcí dle § 77 odst. 1 ZZVZ bude 

uznáván například výpis z živnostenského rejstříku. 



 

 

 

 

strana 2 z 2  

 

 

Odpověď zadavatele 

 

Ano, je to tak. V souladu s kogentním ustanovením § 77 odst. 1 ZZVZ předloží uchazeč (účastník), 

který není veden v obchodním rejstříku, výpis z jiné obdobné evidence, tedy například výpis  

z živnostenského rejstříku. 

 

Vzhledem k povaze vysvětlení zadávací dokumentace zůstává lhůta pro podání žádostí o účast beze 

změny. 

 


